
 

 

 

  
  

 

1 

 

24850/2025 ΦΕΚ 6862 Β/19-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

24850/2025 ΦΕΚ 6862 Β/19-12-2025 

Προθεσμία προσκόμισης απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων, υφιστάμενων 

χιονοδρομικών κέντρων της περ δδ' της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 4276/2014 (Α' 155). 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του ν. 4179/2013 «Απλούστευση διαδικασιών για την ενίσχυση της επιχειρηματικότητας 

στον τουρισμό, αναδιάρθωση του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 175) και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 13, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 109 του ν. 

4926/2022, (Α’ 82), 

β. την παρ. 5 του άρθρου 7Α του ν. 4276/2014 «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας 

τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 155), 

γ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 

184), 

δ. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 

22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ε. του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157), 

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ζ. Την υπό στοιχεία 5453/27.03.2024 «Προθεσμία προσκόμισης απόφασης Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων, υφιστάμενων χιονοδρομικών κέντρων της περ δδ’ της παρ. 3 του 

άρθρου 1 του ν. 4276/2014 (Α’ 155)» (Β’ 2113). 

2. Την ανάγκη παράτασης του χρονικού διαστήματος προσκόμισης της σχετικής απόφασης 

Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων. 

3. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Υπουργείου Τουρισμού, σύμφωνα με την υπ' αρ. 24671/03.12.2025 

εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε: 

Στα αναγνωρισμένα ως υφιστάμενα χιονοδρομικά κέντρα, σύμφωνα με το άρθρο 13 του ν. 

4179/2013, στα οποία έχει χορηγηθεί Ειδικό Σήμα Λειτουργίας, τίθεται η 30ή Απριλίου 2026, 

ως νέα καταληκτική ημερομηνία προσκόμισης στην αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου 



 

 

 

  
  

 

2 

 

24850/2025 ΦΕΚ 6862 Β/19-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

Τουρισμού της σχετικής απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων. Άπρακτη παρέλευση 

της προθεσμίας του πρώτου εδαφίου συνεπάγεται αυτοδίκαιη ανάκληση του Ειδικού Σήματος 

Λειτουργίας. 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2025 

 


